

SETOR DE COMPRAS

Coelho Neto 17 de abril de 2024

Prezados (as) Senhor (as),

Convidamos Vossas Senhorias, a apresentar proposta comercial para a realização da licitação cujo objeto é **Contratação de empresa especializada na prestação de serviços em esquadrias, vidraçarias, PVC e acessórios em geral**, com vistas ao fornecimento de produto, de acordo com a solicitação e planilha em anexo onde constam as condições gerais da contratação.

Certo de poder contar com a vossa atenção e colaboração, antecipamos nossos agradecimentos.

INSTRUÇÕES AOS PROPONENTES:

Elaborar uma Carta Proposta em papel timbrado da Empresa, que deverá conter, necessariamente, as seguintes informações e enviar no e-mail: setorcomprasprefeituracn@gmail.com.

- a) Nome da Empresa Proponente;
- b) Endereço completo;
- c) Número do CNPJ da Empresa;
- d) Nome do Representante Legal da Empresa,
- e) Preço unitário de cada item solicitado e valor total da proposta;
- f) O prazo de validade da PROPOSTA (em algarismo e por extenso) não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias corridos contados a partir da data limite de entrega da proposta.
- g) Assinatura e rubrica do Representante da Empresa.

Coelho Neto/MA, 17 de abril de 2024.

MARISON
ASSUNCAO DE
OLIVEIRA:077490
85300

Assinado de forma digital
por MARISON ASSUNCAO
DE
OLIVEIRA:07749085300
Dados: 2024.04.17
13:43:17 -03'00'

Marison Assunção de Oliveira
Portaria 008/2023
Chefe do departamento

SETOR DE COMPRAS

COLOCAR TIMBRE DA EMPRESA

COTAÇÃO DE PREÇOS

À Prefeitura Municipal de Coelho Neto/MA, ao Setor de Compras
Coelho Neto - MA, 65620-000

1. IDENTIFICAÇÃO	
NOME DA EMPRESA:	CNPJ:
ENDEREÇO:	
TELEFONE:	
EMAIL:	

PR2024.04/CLHO-00168

2. DADOS DO MATERIAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Prestação de serviços em Esquadrias de alumínio em geral	M ²	685		
2	Prestação de serviços de instalação e montagem de Vidraçaria em geral, com fornecimento de matéria	M ²	668		
3	Prestação de serviços de aplicação de película para arquitetura e jateada, com fornecimento de material	M ²	520		
4	Prestação de serviços de instalação e fornecimento de material de Porta de Eucatex completa com dobradiças e fechaduras	M ²	390		
5	Prestação de serviços de instalação e fornecimento de material de forro de gesso	M ²	1158		
6	Prestação de serviços de montagem e/ou desmontagem de divisórias em Eucatex, com fornecimento de material	M ²	648		
7	Prestação de serviços de instalação e montagem de Granito preto, com fornecimento de material	M ²	365		

SETOR DE COMPRAS

8	Prestação de serviços de instalação e fornecimento de material de divisória de gesso	M ²	1020	
9	Prestação de serviços de instalação e fornecimento de material de PVC	M ²	648	

VALOR TOTAL POR EXTENSO: R\$-_____

Informações relevantes da proposta:

1. O presente orçamento tem validade de 60 (sessenta) dias;
2. O Prazo de entrega/execução é de 08 (oito) dias corridos, contados a partir do envio da ordem de fornecimento;
3. O preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento, tais como os encargos (obrigações sociais, impostos, taxas, etc.) e frete, se for o caso;

Coelho Neto/MA, ____ de _____ de 2024

NOME DA EMPRESA
ASSINATURA DO PROPRIETARIO
CNPJ

OBS- ALTERAR NOMES EM DESTAQUE ANTES DE IMPRIMIR



setor compras email <setorcomprasprefeituraacn@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

1 mensagem

setor compras email <setorcomprasprefeituraacn@gmail.com>

17 de abril de 2024 às 13:43

Para: SOUSAVS652@gmail.com, CASSIANO@contadez.cnt.br, CONTABIL@mouraconsultoria.com, vidroart.lindasilva@yahoo.com.br, ernanevidros@hotmail.com, "belmarcaldas@gmail.com" <belmarcaldas@gmail.com>

Convidamos Vossas Senhorias, a apresentar proposta comercial para a realização da licitação cujo objeto é **Contratação de empresa especializada na prestação de serviços em esquadrias, vidraçarias, PVC e acessórios em geral**, com vistas ao fornecimento de produto, de acordo com a solicitação e planilha em anexo onde constam as condições gerais da contratação.

Certo de poder contar com a vossa atenção e colaboração, antecipamos os nossos agradecimentos.

**MODELO PROPOSTA PADRONIZADA FORNECEDORES.docx**

54K



setor compras email <setorcomprasprefeituracn@gmail.com>

Cotação de preço.

Luis Ernane ernanevidros@hotmail.com

22 de abril de 2024 às 19:45

Para: "setorcomprasprefeituracn@gmail.com" <setorcomprasprefeituracn@gmail.com>

Boa Noite encaminho pesquisa de preços. Estamos a disposição para esclarecer quelaque duvida.

 PESQUISADEPRECO.pdf
429K



VIDROS TEMPERADOS • BOX • ESCADAS • FACHADAS • PORTAS • JANELAS
 CNPJ: 17.701.260/0001-97
 emanevidros@hotmail.com
 (86) 99460-5548 / 999795530
 Rua. 08, nº5261 - Lot. Manuel Evangelista Dirceu II - Teresina - PI

COTAÇÃO DE PREÇOS

À Prefeitura Municipal de Coelho Neto/MA, ao Setor de Compras
 Coelho Neto - MA, 65620-000

PR2024.04/CLHO-00168

ITEM	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Prestação de serviços em Esquadras de alumínio em geral	M²	685	514,80	352.638,00
2	Prestação de serviços de instalação e montagem de Vidraçaria em geral, com fornecimento de matéria	M²	668	410,80	274.414,40
3	Prestação de serviços de aplicação de película para arquitetura e jateada, com fornecimento de material	M²	520	166,40	86.528,00
4	Prestação de serviços de instalação e fornecimento de material de Porta de Eucatex completa com dobradiças e fechaduras	M²	390	410,80	160.212,00
5	Prestação de serviços de instalação e fornecimento de material de forro de gesso	M²	1158	52,00	60.216,00
6	Prestação de serviços de montagem e/ou desmontagem de divisórias em Eucatex, com fornecimento de material	M²	648	405,60	262.828,80
7	Prestação de serviços de instalação e montagem de Granito preto, com fornecimento de material	M²	365	707,20	258.128,00
8	Prestação de serviços de instalação e fornecimento de material de divisória de gesso	M²	1020	156,00	159.120,00
9	Prestação de serviços de instalação e fornecimento de material de PVC	M²	648	74,00	47.952,00
TOTAL				R\$:	1.662.037,20

Valor total: R\$: 1.662.037,20 Hum milhão seiscentos e sessenta e dois mil e trinta e reais e vinte centavos.

Validade proposta 60 dias

Teresina-PI 22 de abril de 2024 .


 LUIS ERNANE DOS SANTOS
 SÓCIOS E ADMINISTRADOR
 CNPJ- 17.701.260/0001-97



setor compras email <setorcomprasprefeituracn@gmail.com>

Cotação de preço.

BelmarCaldas <belmarcaldas@gmail.com>

22 de abril de 2024 às 16:10

Para: "setorcomprasprefeituracn@gmail.com" <setorcomprasprefeituracn@gmail.com>

Boa Tarde

Conforme o contato do email estamos enviando pesquisa de preço .

 **COTACAO.pdf**
277K

BLC - BOX
ALUMINIO E VIDRO E FORRO DE PVC
CNPJ: 03.804.392/0001-30 Insc. Est. 12.175.983-0
Insc. Mul. 133/03 Av. Mal. Cordeiro de Farias, 748 Centro.
Tel. (98) 3473-3333 CEP: 65.620-000 Coelho Neto-MA
E-mail: belmarcaldas@gmail.com

COTAÇÃO DE PREÇOS

À Prefeitura Municipal de Coelho Neto/MA, ao Setor de Compras
 Coelho Neto - MA, 65620-000

PR2024.04/CLHO-00168

2. DADOS DO MATERIAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUAN T	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Prestação de serviços em Esquadrias de alumínio em geral	M ²	685	495,00	339.075,00
2	Prestação de serviços de instalação e montagem de Vidraçaria em geral, com fornecimento de matéria	M ²	668	395,00	263.860,00
3	Prestação de serviços de aplicação de película para arquitetura e jateada, com fornecimento de material	M ²	520	160,00	83.200,00
4	Prestação de serviços de instalação e fornecimento de material de Porta de Eucatex completa com dobradiças e fechaduras	M ²	390	395,00	154.050,00
5	Prestação de serviços de instalação e fornecimento de material de forro de gesso	M ²	1158	50,00	57.900,00
6	Prestação de serviços de montagem e/ou desmontagem de divisórias em Eucatex, com fornecimento de material	M ²	648	390,00	252.720,00
7	Prestação de serviços de instalação e montagem de Granito preto, com fornecimento de material	M ²	365	680,00	248.200,00
8	Prestação de serviços de instalação e fornecimento de material de divisória de gesso	M ²	1020	150,00	153.000,00
9	Prestação de serviços de instalação e fornecimento de material de PVC	M ²	648	70,00	45.360,00
TOTAL R\$:					1.597.365,00


VALOR TOTAL R\$: Um milhão quinhentos e noventa e sete mil trezentos e sessenta e cinco

PRAZO DE ENTREGA: 30DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS (Sessenta Dias)

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: AVISTA

Coelho Neto/MA, 22 de abril de 2024

Documento assinado digitalmente
 BELMAR LIMA CALDAS
Data: 22/04/2024 15:43:56-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

BLC – BOX
BELMAR LIMA CALDAS
CNPJ: 03.804.392/0001-30



setor compras email <setorcomprasprefeituracn@gmail.com>

Cotação de preço.

VIDROART <vidroart.lindasilva@yahoo.com.br>

23 de abril de 2024 às 09:45

Para: "setorcomprasprefeituracn@gmail.com" <setorcomprasprefeituracn@gmail.com>

BOM DIA. SEGUE COTAÇÃO DE PREÇO COMO SOLICITADO.

LM.DASILVA

CNPJ-08.027.348/0001-84

FONE-(86)3223-2062

TERESINA-PI



COELHONETOCOTAÇÃO.pdf

378K



Vidros, Espelhos, Molduras, Prateleiras,
Box, Balcão e Vitrines

Cotação de Preços

À Prefeitura Municipal de Coelho Neto/MA, ao Setor de Compras
Coelho Neto - MA, 65620-000

PR2024.04/CLHO-00168

ITEM	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	UND	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Prestação de serviços em Esquadrias de alumínio em geral	MT ²	685	519,75	356.028,75
02	Prestação de serviços de instalação e montagem de Vidraçaria em geral, com fornecimento de matéria	MT ²	668	414,75	277.053,00
03	Prestação de serviços de aplicação de película para arquitetura e jateada, com fornecimento de material	MT ²	520	168,00	87.360,00
04	Prestação de serviços de instalação e fornecimento de material de Porta de Eucatex completa com dobradiças e fechaduras	MT ²	390	414,75	161.752,50
05	Prestação de serviços de instalação e fornecimento de material de forro de gesso	MT ²	1158	52,50	60.795,00
06	Prestação de serviços de montagem e/ou desmontagem de divisórias em Eucatex, com fornecimento de material	MT ²	648	409,50	265.356,00
07	Prestação de serviços de instalação e montagem de Granito preto, com fornecimento de material	MT ²	365	714,00	260.610,00
08	Prestação de serviços de instalação e fornecimento de material de divisória de gesso	MT ²	1020	157,50	160.650,00
09	Prestação de serviços de instalação e fornecimento de material de PVC	MT ²	648	73,50	47.628,00
TOTAL					R\$ = 1.677.233,25

VALOR TOTAL: 1.677.233,25 Um milhão seiscentos e setenta e sete mil duzentos e trinta e três reais e vinte e cinco centavos.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

Teresina/PI, 22 de abril de 2024

Lindomar Melo da Silva
Vidroart

L. M. DA SILVA

CNPJ: 08.027.348/0001-84

L. M. DA SILVA VIDRAÇARIA - MEE • CNPJ: 08.027.348/0001-84 • Insc. Est.: 19.460.137-4

Rua Gabriel Ferreira, nº 1363 - Bairro Mafuá - Fones: (86) 3223-2062 / 3081-6052 - Teresina-PI
vidroart.lindasilva@yahoo.com.br

SETOR DE COMPRAS

JUSTIFICATIVA PARA COTAÇÃO SOMENTE COM FORNECEDORES

Certifico que a pesquisa de preços foi realizada conforme as normas estabelecidas pela Instrução Normativa do Ministério da Economia/Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital/Secretaria de Gestão nº 65/2021, que dispõe sobre o procedimento administrativo para a realização de pesquisa de preços para a aquisição de bens e contratação de serviços em geral, no âmbito da Administração Pública Autárquica e Fundacional. Ainda de acordo com o Art. 3º dessa IN, foram respeitadas as informações mínimas necessárias sobre a Pesquisa de Preços que integra esse Processo.

Cumprir informar ainda que se utilizou dos critérios previstos no art. 4º da Instrução Normativa:

Art. 4º Na pesquisa de preços, sempre que possível, deverão ser observadas as condições comerciais praticadas, incluindo prazos e locais de entrega, instalação e montagem do bem ou execução do serviço, quantidade contratada, formas e prazos de pagamento, fretes, garantias exigidas e marcas e modelos, quando for o caso, observadas a potencial economia de escala e as peculiaridades do local de execução do objeto.

Durante a realização da pesquisa e montagem da cesta de preços não foi possível verificar preços compatíveis com a realidade da administração através do sistema “Banco de preços” e “Painel de preços” (este disponibilizado pelo governo federal), conforme imagens em anexo.

Muito embora, durante a pesquisa, tenha encontrado resultados referentes aos termos pesquisados, tais resultados não eram compatíveis com as descrições definidas pelo Termo de Referência.

Destaca-se ainda, que foram respeitados os ditames previstos no art. 5º da IN 65/2021, utilizando-se prioritariamente os sistemas informatizados antes da consulta direta com fornecedores.

Por derradeiro, destaca-se que foram observados todos os ditames previstos no art. 5º em seu § 2º, quais sejam:

I - prazo de resposta conferido ao fornecedor compatível com a complexidade do objeto a ser licitado;

II - obtenção de propostas formais, contendo, no mínimo:

a) descrição do objeto, valor unitário e total;

b) número do Cadastro de Pessoa Física - CPF ou do Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ do proponente;

c) endereços físico e eletrônico e telefone de contato;

d) data de emissão; e

e) nome completo e identificação do responsável.

III - informação aos fornecedores das características da contratação contidas no art. 4º, com vistas à melhor caracterização das condições comerciais praticadas para o objeto a ser contratado; e

SETOR DE COMPRAS

IV - registro, nos autos do processo da contratação correspondente, da relação de fornecedores que foram consultados e não enviaram propostas como resposta à solicitação de que trata o inciso IV do **caput**.

Ante o exposto, justifica a realização de pesquisa de preços somente com fornecedores e reitera o compromisso da Administração em atender todos os regramentos previstos na realização da cotação de preços

Coelho Neto/MA, 24 de abril de 2024.

MARISON
ASSUNCAO DE
OLIVEIRA:077490
85300

Assinado de forma digital
por MARISON ASSUNCAO
DE
OLIVEIRA:07749085300
Dados: 2024.04.24
11:43:17 -03'00'

Marison Assunção de Oliveira
Portaria 008/2023
Chefe do departamento

SETOR DE COMPRAS

ANEXO I – IMAGENS COMPROBATÓRIAS DA PESQUISA

Item 1

Produto	Qtd	UF	Data	Preço Un.	Fornec.
Instalação / Remoção De Divisória / Pannel / Persiana / Janela / Porta / Esquadria Em Geral - Tubo Quadrado Tubo Conector Quadrado Em Alumínio, 85X85mm. Usado P/ Transições Em L, T Ou X, E Camoacabamento De Parede...	50 METRO QUADRADO	PA	01/02/24	R\$ 540,00	4
Instalação / Remoção De Divisória / Pannel / Persiana / Janela / Porta / Esquadria Em Geral - Pannel Cego Paginado Em 3 Partes: Pannel Cego Em Estrutura De Alumínio E Fechamento Em Mdp, Com Espessura 85Mm, Usado Para...	150 METRO QUADRADO	PA	01/02/24	R\$ 1.646,63	4
Instalação / Remoção De Divisória / Pannel / Persiana / Janela / Porta / Esquadria Em Geral - Pannel Vidro Duplo Pannel Vidro Duplo Em Estrutura De Alumínio E Fechamento Em Vidro Encaixilhado, Espessura85mm. Acabamento...	80 METRO QUADRADO	PA	01/02/24	R\$ 2.399,50	4
Instalação / Remoção De Divisória / Pannel / Persiana / Janela / Porta / Esquadria Em Geral - Pannel Misto Com Bandeira Cega Pannel Misto Vidro Duplo Em Estrutura De Alumínio E Fechamento Em Mdp E Vidro Encaixilhado,...	150 METRO QUADRADO	PA	01/02/24	R\$ 2.641,76	4
Instalação / Remoção De Divisória / Pannel / Persiana / Janela / Porta / Esquadria Em Geral - Pannel Vidro Duplo Com Persiana Pannel Vidro Duplo Persiana Em Estrutura De Alumínio E Fechamento Em Vidro Encaixilhado C/...	80 METRO QUADRADO	PA	01/02/24	R\$ 3.482,76	4
Instalação / Remoção De Divisória / Pannel / Persiana / Janela / Porta / Esquadria Em Geral - Pannel Vidro Duplo Com Persiana Pannel Vidro Duplo Persiana Em Estrutura De Alumínio E Fechamento Em Vidro Encaixilhado C/ Persiana Embutida, Espessura 85Mm, Acabamento Em Vidro	10 METRO QUADRADO	PA	01/02/24	R\$ 5.529,50	4
Instalacao / Remocao De Divisoria / Pannel / Persiana / Janela / Porta / Esquadria Em Geral - Persiana Verticalizatenção: Observar A Metragem Que Esta Prevista No Termo De Referência. Valor De Referência Equivalent...	1 UNIDADE	RJ	01/01/24	R\$ 2.900,00	1

Item 2

Produto	Qtd	UF	Data	Preço Un.	Fornec.
Instalação / Remoção De Divisória / Pannel / Persiana / Janela / Porta / Esquadria Em Geral - Serviço De Fornecimento E Montagem De Divisória Mista (Pannel/Vidro/Pannel) Com Todos Os Acessórios, Painéis Em Chapa...	150 METRO QUADRADO	PI	21/09/23	R\$ 288,33	5
Instalação / Remoção De Divisória / Pannel / Persiana / Janela / Porta / Esquadria Em Geral - Serviço De Fornecimento E Montagem De Portas Para Divisória Com Todos Os Acessórios, Parte Interna Em Papelão Disposto...	20 METRO QUADRADO	PI	21/09/23	R\$ 887,50	4

Item 3

Instalação / Manutenção - Piso Geral - Prestação De Serviço, Com Fornecimento De Material Pela Contratada, Para Lixamento De Piso E Aplicação De Sinteco/Pu Em Parquet, Incluindo Lixamento Com Lixa Grossa, Media E Fina,...	300 METRO QUADRADO	RS	22/11/23	R\$ 48,40	9
Instalação / Manutenção - Piso Geral - Serviço De Aplicação De Revestimento De Alto Desempenho, Piso Epóxi Espatulado, Com 4 A 6 Mm De Espessura, Acabamento Liso, Cor A Ser Definida No Momento Da Contratação,...	400 METRO QUADRADO	RS	22/11/23	R\$ 54,00	9
Serviço Manutenção / Reforma - Prótese - Prestação De Serviço, Com Fornecimento De Material Pela Contratada, Para Execução/Reforma (Colocação De Reboco) Em Parede De Alvenaria Com Espessura Mínima De 1,5 Crt,...	600 HORA	RS	22/11/23	R\$ 60,30	9
Instalacao / Manutencao De Sistema De Sinalizacao Transito Vertical / Horizontal - Contratação De Empresa Para Prestação De Serviços De Engenharia Para Pintura De Sinalização Viária Horizontal, (Pintura De Eixo Viário Sobre...	18.600 UNIDADE	PR	01/11/23	R\$ 4,50	1
Desinsetizacao / Desratizacao / Dedetizacao - Desinsetização / Desratização / Dedetização - Contratação De Empresa Especializada Para Prestação Do Serviço De Aplicação Única De Descupinização, Desratização E...	1 UNIDADE	BA	01/10/23	R\$ 1.800,00	1
Confeccao / Impermeabilizacão / Impermeabilização - Desinsetização / Desratização / Dedetização - Contratação De Empresa Especializada Para Prestação Do Serviço De Aplicação Única De Descupinização, Desratização E Desinsetização (Eliminação De Baratas, Formigas, Aranhas, Traças, Cupins, Escorpiões, Mosquitos Etc), Com Fornecimento De Todo O Material E Equipamentos Necessários, A Serem Executados Nas Dependências Do Prédio De Subseção Judiciária De Itabuna, Compreendendo Suas Áreas Internas E Externas, Sob O Regime De Execução De Empreitada Por Preço Global.	1 UNIDADE	RJ	01/10/23	R\$ 6.499,89	1
Desinsetizacao / Desratizacao / Dedetizacao - Desinsetização / Desratização / Dedetização - Contratação De Empresa Especializada Para Prestação Do Serviço De Aplicação Única De Descupinização, Desratização E Desinsetização (Eliminação De Baratas, Formigas, Aranhas, Traças, Cupins, Escorpiões, Mosquitos Etc), Com Fornecimento De Todo O Material E Equipamentos Necessários, A Serem Executados Nas Dependências Do Prédio De Subseção Judiciária De Itabuna, Compreendendo Suas Áreas Internas E Externas, Sob O Regime De Execução De Empreitada Por Preço Global.	214.694 METRO QUADRADO	AM	11/09/23	R\$ 0,16	10

Item 4

Produto	Qtd	UF	Data	Preço Un.	Fornec.
Instalação Completa De Equipamentos De Climatização No Edifício Solar Méridien, Rua Duque De Caxias, 951, Porto Alegre/Rs - Contratação De Empresa Especializada Na Prestação De Serviços Pertinentes A Instalação...	1 UNIDADE	RS	20/06/23	R\$ 54.073,50	1

SETOR DE COMPRAS

Item 5

Produto	Qtd	UF	Data	Preço Un.	Fornec.
 Instalação De Forro / Peça Decorativa De Gesso - Teto / Parede - Republicação Da Dispensa De Licitação 157/2023, Contratação De Pessoa Jurídica Para Prestação De Serviço De Reposição De Placas De Drywall No Teto Da...	1 UNIDADE	RJ	01/10/23	R\$ 600,00	1 <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
 Instalação De Forro / Peça Decorativa De Gesso - Teto / Parede - Prestação De Serviço, Com Fornecimento De Material Pela Contratada, Para Confeção De Paredes Tipo Drywall, Com Estrutura Metálica Simples, De Pelo Menos...	250 METRO QUADRADO	RS	01/06/23	R\$ 160,39	1 <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>






Item 6

Produto	Qtd	UF	Data	Preço Un.	Fornec.
 (Id-112560) Manutenção, Remanejamento E Instalação De Divisórias, Descrição: Contratação De Empresa Especializada Na Prestação De Serviços De Montagem E Desmontagem De Divisórias E Bancadas, Com...	1 SERVIÇO	AM	08/09/23	R\$ 49.000,00	1 <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
 (Id-137475) Prestação De Serviço Especializada Para Montagem E Desmontagem De Divisórias E Bancadas, Com Fornecimento De Todo Material Necessário Para Execução Do Serviço, Conforme Projeto Básico.	300 METRO QUADRADO	AM	22/08/23	R\$ 165,00	1 <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
 (Id-15549) Manutenção, Remanejamento E Instalação De Divisórias, Descrição: Contratação De Empresa Especializada Para Prestação De Serviços De Montagem E Desmontagem De Divisórias, Bancadas E...	1 SERVIÇO	AM	22/08/23	R\$ 9.750,00	1 <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
 (Id-112560) Manutenção, Remanejamento E Instalação De Divisórias, Descrição: Contratação De Empresa Especializada Na Prestação De Serviços De Montagem E Desmontagem De Divisórias E Bancadas, Com...	1 SERVIÇO	AM	22/08/23	R\$ 12.711,35	1 <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
 (Id-15549) Manutenção, Remanejamento E Instalação De Divisórias, Descrição: Contratação De Empresa Especializada Para Prestação De Serviços De Montagem E Desmontagem De Divisórias, Bancadas E...	1 SERVIÇO	AM	22/08/23	R\$ 34.670,08	1 <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Item 7













Produto	Qtd	UF	Data	Preço Un.	Fornec.
 Confeção / Instalação Faixas - Impressão E Instalação De Adesivo Vinílico (Recorte Em Vinil Autoadesivo Colorido Com Arte Final Fornecida Pela Prograd) Notamanho De 0,5 X 2 Metros, Com Esquema De Cores 4X0observação: ...	40 UNIDADE	RS	12/09/23	R\$ 104,90	2 <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
 Decoração - Eventos / Solenidades - Contratação De Empresa Especializada Na Prestação De Serviços De Decoração Natalina, Para A Locação De Diversas Estruturas Decorativas Com O Fornecimento De Todo O Materi...	1 UNIDADE	GO	01/11/23	R\$ 149.609,48	6 <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
 Instalação E Montagem De Sistemas - Proteção Contra Incêndio - Prestação De Serviço De Instalação Do Sistema De Alarme E Processo De Avcb Conforme Projeto, Com Fornecimento De Material Compreendido Em: Central De...	1 UNIDADE	SP	01/08/23	R\$ 34.500,00	1 <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
 Instalação E Montagem De Rede Local De Conectividade - Prestação De Serviço De Lançamento De 150 (Cento E Cinquenta) Metros De Fibra Óptica, Visando A Conexão Dos prédios 21 A 26, Através Do Lançamento De Cabo De...	15 UNIDADE	RJ	01/06/23	R\$ 153,33	1 <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
 Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Serviço De Instalação De Equipamentos De Ar Condicionado De 7.500 Btu, Tipo Split De Diversos Modelos E Marcas, Por Demanda, Com...	10 UNIDADE	DF	16/05/23	R\$ 667,00	5 <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
 Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Serviço De Instalação De Equipamentos De Ar Condicionado De 12.000 Btu, Tipo Split De Diversos Modelos E Marcas, Por Demanda, Com...	15 UNIDADE	DF	16/05/23	R\$ 697,00	5 <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
 Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) - Serviço De Instalação De Equipamentos De Ar Condicionado De 24.000 Btu, Tipo Split De Diversos Modelos E Marcas, Por Demanda, Com...	10 UNIDADE	DF	16/05/23	R\$ 817,00	5 <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Item 8

Produto	Qtd	UF	Data	Preço Un.	Fornec.
 Instalação / Remoção De Divisória / Painel / Persiana / Janela / Porta / Esquadria Em Geral - Instalação / Remoção De Divisória / Painel / Persiana / Janela / Porta / Esquadria Em Geral - Gms 0508-45313 - Prestação De Serviços...	1 UNIDADE	PR	01/07/23	R\$ 3.190,00	1 <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
 Prestação De Serviço De Jardinagem - Gramados - Outras Necessidades - Outra Produtividade - Serviço De Instalação Com Fornecimento De Material: Divisor De Jardim	200 OUTRAS UNIDADES	DF	16/05/23	R\$ 3,67	11 <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
 508.45313-Prestação De Serviços, Instalação E/Ou Desmontagem De Divisórias, Se Necessário: Fornecimento De Materiais E/Ou Descarte De Material, Demais Informações De Acordo Com Termo De Referência E/Ou Descritivo...	1 UNITÁRIO	PR	13/11/23	R\$ 2.860,00	1 <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
 508.45313-Prestação De Serviços, Instalação E/Ou Desmontagem De Divisórias, Se Necessário: Fornecimento De Materiais E/Ou Descarte De Material, Demais Informações De Acordo Com Termo De Referência E/Ou Descritivo Técnico Do Processo, Unid. De Medida: Unitário	1 UNITÁRIO	PR	30/10/23	R\$ 13.577,90	1 <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
 (Id-137475) Manutenção, Remanejamento E Instalação De Divisórias, Contratação De Empresa Especializada Para Prestação De Serviços De Montagem E Desmontagem De Divisórias, Bancadas E Portas, Com Fornecimento De...	300 METRO QUADRADO	AM	22/08/23	R\$ 165,00	1 <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

SETOR DE COMPRAS

Item 9

Produto	Qtd	UF	Data	Preço Un.	Fornec.
 Prestacao De Servico De Instalacao Com Fornecimento De Piso Vinilicoprestacao De Servico De Instalacao Com Fornecimento De Piso Vinilico 96X96cm, Cor Cinza Medio, Para Ambientes Publicos De Alto Trafego.Espessura:...	1.210 SERVICOS	MG	15/03/24	R\$ 279,85	5  
 Instalação - Forro Pvc - Prestação De Serviço, Com Fornecimento De Material Pela Contratada, Para Execução De Colocação De Forro Pvc Com Chapas De 200 Mm De Largura E 8 Mm De Espessura, Com Acabamento De Roda...	600 METRO QUADRADO	RS	22/11/23	R\$ 95,00	11  
 Instalação - Colocação De Roda Forro De Pvc Na Cor Branca E Arremates, Em Estrutura De Fixação De Madeira Tipo "Cedrinho" Ou Equivalente Com Espaçamento Máximo De 50 Cm Entre Eles, Sendo Feita A Fixação Do Referido Material Com Parafuso 4,2 X 13 Ponta Agulha, Prazo De Execução De 5 (Cinco) Dias Úteis Para Cada 80 M². Garantia De Um Ano. Início Do Serviço Em Até 10 Dias Após O Recebimento Da Nota De Empenho. A Contratada É Responsável Por Disponibilizar Equipamento De Segurança, Orientar Quanto Ao Seu Uso E Fiscalizar O Seu Uso, Para Seus Funcionários.	400 METRO QUADRADO	RS	22/11/23	R\$ 109,00	11  
 Confeccao / Impermeabilização De Forro Pvc 100 Mm, Estrutura De Fixação De Perfil Metálico Com Espaçamento Máximo De 50 Cm...	1 UNIDADE	RJ	01/10/23	R\$ 6.499,89	1  
 Instalação De Forro Pvc 100 Mm, Estrutura De Fixação De Perfil Metálico Com Espaçamento Máximo De 50 Cm...	6.400 UNIDADE	RS	19/06/23	R\$ 86,00	9 